CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ
                   Rua Pedro Rampim, 501 – Centro

                  CEP 15.240-000 – Fone/Fax (17)-3277-1152
                 CNPJ (MF) 00.522.626/-0001-68

             e-mail:cmnipoa@net-rubi.com.br – Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº00069/2017

 Rosa Maria da Silva, vereador da Câmara Municipal de Nipoã, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Senhor Prefeito Municipal o que
segue:

Solicita  que seja notificado o proprietário ou (responsável) pelo

imóvel situado na Rua Rio Grande do Sul, nº605 esquina com a Rua Bahia, para providenciar
conserto da calçada em frente ao imóvel citado.

JUSTIFICATIVA

A calçada do referido imóvel está totalmente irregular devido as raízes
de árvores que estouraram a calçada e já houve acidente com uma senhora que tropeçou no
referido local caiu e se machucou, portanto é necessário notificar o proprietário para consertar a
calçada o mais urgente possível e assim evitar que ocorram acidentes novamente.

Sala das Sessões, 11 de abril de 2017.

Rosa Maria da Silva
Vereadora